
令和６年９月４日 

関係学校長各位 

関 係 各 位 

茨城県立緑岡高等学校長  今瀬 一博 

 

   第 10 回「英語による科学研究発表会」開催のお知らせ 

 

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は本校の教育活動に関

し、格別なご理解とご支援を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、この度平成27年度より取り組み、第10回を迎える上記の研究発表会を下記

の通り開催いたします。 

 御多用の折とは存じますが、ご出席いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

１ 日 時  令和６年 12 月 14 日(土)  午前 10 時から午後４時まで 

 

２ 会 場  茨城大学水戸キャンパス 講堂  

水戸市文京２丁目１－１（Tel 029-228-8111）  

 

３ 日 程  ９：30～９：50 発表校受付 

       ９：50～10：00 開会行事 

       10：00～12：00 英語によるインデクシング発表【全班】  

               ※１件につき発表時間は１分を想定 

       12：00～13：00 昼食、休憩、ポスター発表準備 

       13：00～15：00 ポスター発表（英語表記のポスター） 

       15：00～16：00 指導講評、生徒交流 

 

４ 申込方法  右の QR コードの申込フォームより 10 月 15 日（火）までに 

お申し込みください。（https://forms.gle/kbWF1kgy15pEhG2Y8） 

本校ＨＰにも案内を掲載致します。 

（https://www.midorioka-h.ibk.ed.jp/） 

※・参加校が定数に達しましたら、 

申し込みを締め切らせていただくことがあります。 

・応募数によっては、同一校の申し込み数を制限させ 

ていただくことがあります。 

 

５ その他  ・発表の参加形式は｢ポスター発表のみ」となりますが、午前中に

発表全班が 1 分間のインデクシング発表(英語)で行う予定です。 

・要旨の提出は 11 月 11 日（月）を予定しております。 

・参加に係る旅費等については、貴校にてご負担願います。 

・教職員のみの視察も申込み可能です。 

https://forms.gle/kbWF1kgy15pEhG2Y8
https://www.midorioka-h.ibk.ed.jp/


【別紙】 

 

  国立研究開発法人 量子科学技術研究開発機構 那珂フュージョン科学技術研究

所施設見学会のお知らせ 

 

  

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は本校の教育活動に関

し、格別なご理解とご支援を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、この度本校主催「第10回英語による科学研究発表会」にご協力頂く、那珂

フュージョン科学技術研究所の施設見学会も下記の通り企画いたしました。本校発

表会にご参加で、前日に見学を希望される学校は、発表会参加申込みのフォームに

て、人数等希望の旨をご入力ください。 

那珂フュージョン科学技術研究所では、現在最先端と言われる核融合エネルギー

に関する研究を行っております。国際的な核融合実験炉建設にも携わり、その試験

装置である JT-60SA の見学等が可能となっております。 

見学会については下記の通りです。ご検討の程よろしくお願いします。 

 

 

記 

 

１ 日 時   令和６年 12 月 13 日（金） 午後 

 

２ 会 場   国立研究開発法人量子科学技術研究開発機構 

那珂フュージョン科学技術研究所 

        茨城県那珂市向山 801-1 

 

３ 内 容   施設概要説明、施設見学（JT-60SA、中央制御室等） 

 

４ 申込み   12 月 14 日「英語による科学研究発表会」の参加フォームに施設

見学希望の項目も追加しました。そちらからご登録ください。 

 

５ その他   ・研究所までは、水戸駅からマイクロバスにて送迎があります。 

        ・応募多数の場合には日程の詳細に変更があるかも知れませんの

でご容赦ください。 

        ・旅費、宿泊費等については、参加各校にてご対応ください。 

 

 


